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Fiamettes Haar. 
Novelle fra Italien. 

—o— 
Han havde lært hende at kende 

paa Piazza Navona i Rom, et af 
de mest idylliske Steder i den evi-
ge Stad. 

Piazza Navona er en Slags Lege- 
plads for den romerske Ungdom. 
Paa Bænkene ammer Mødrene 
deres Børn. Man finder blandt dem 
endnu levende Modeller til Rafaels 
Madonna. 

Til Piazza Navona kom den 
blonde Fiamette hver Dag med sin 
Broder. De var tidlig blevet for-
ældreløse og havde i flere Aar bo-
et hos deres Bedstemoder. 

Hun levede af en lille Pension, 
som hun fik efter sin Mand, der 
havde været kommunal Funktio-
nær. 

Fiamette var sytten Aar gam- 
mel og gjaldt for at være en 
af Kvarteres smukkeste Piger. Sam-
men med Bedstemoder Nonna og 
den lille Cefare boede hun i en 
Kvistlejlighed i et gammelt Hus 
i en snæver, snæver, skummel Ga-
de 

Siden han første Gang havde 
talt med hende paa Piazza, havde 
han klatret op og besøgt hende i 
den lille Lejlighed, hvor hun boede. 
Nonna havde til at begynde med 
taget imod den fremmede med 
stor Mistro. Men da hun mærke-
de, at han mente det alvorligt, 
gjorde hun ingen Indvendinger 

Den unge Historiker Fritz West-
hally havde i længere Tid opholdt 
sig i Rom for at studere Arki-
verne. Men den smukke Romerin-
de med det blege, fine Ansigt, 
fra hvilket to store, mørkebrune 
øjne saa ud i Verden, havde gan-
ske fortryllet ham. 

Men det skønneste hos Fiamet- 
te var dog hendes Haar. Et Væld 
af skinnende Guld omrammede 
hendes Ansigt. Haarets Pragt frem-
hævedes yderligere at de mørke 
øjne. 

Og nu skulde hun være Signo- 
ra. Hendes Veninder rynkede vist 
paa Næsen af Udlændingen, som 
vilde gifte sig med hende. Men 
det var kun af Misundelse. Hun 
elskede sin Forlovede med Syd-
lændingens Lidenskab. 

Der var dog en Skygge over 
denne Lykke. Allerede for to Aar 
siden havde Fiametta havt en Til> 
beder. Den Gang boede hun paa 
den anden af Tibern. Der havde 
Tonino, som drev en Grønthan-
del, nærmed sig hende med sine 
Tilbud. Men hun viste ham tilba-
ge. Nonna havde dog opfordet 
hende til ikke at staa sin egen 
Lykke imod. 

Saa korn det til en halvvejs For- 
lovelse. Men det fik en Ende med 
Forskrækkelse. Tonino stak en 
Dag i et Slagsmaal sin Modstan-
der ned. Det var en Lykke for 
ham, at den haardt saarede Mand 

kom fra det med Livet. Tonino 
slap med nogle Aars Tugthusstraf. 

Efter Fiamettes Beregning maat-
te han snart have udstaaet sin 
Straf. Og hun frygtede meget fur 
at møde denne Mand. 
Men hun trøstede sig altid med, 
at hun snart for evigt skulde for-
lade Rom sammen med sin Elske-
de. De glade Fremtidsbilleder fik 
hende til at glemme Fortidens 
Skygger. 

Til sin Forlovede havde hun ik-
ke sagt et Ord om alt dette. To-
neso havde hun aldrig elsket. 
Hvorfor skulde hun saa forurolige 
sin Forlovede?Maaske tænkte To-
nino slet ikke mere paa hende 
. . . Og saa boede hun jo langt 
borte fra sit tidligere Hjem. Rom 
var jo stor, saa det var ikke en-
gang sikkert, at han kunde finde 
hende igen. 

Om otte Dage skulde Bryllup-
pet staa. Fritz Westhally havde 
sent om Aftenen sagt Farvel til 
sin Forlovede og spadserede nu 
i den lune Juniaften uden noget 
bestemt Maal. Han vilde ikke gaa 
hjem endnu. 

Han drev ind i et Osteri tæt 
ved St. Pederski: ken, hvor han 
bestilte sig en Flaske Vin. I et 
Hjørne af Stuen sad to Mands-
personer, hvem der skulde betale 
Fortæringen. Vætten stod bag 
Disken. 

Ved den ene Ende af Westhallys 
Bord sad en ung Mand med et 
koparret Ansigt. Pludselig sagde 
han til den unge Tysker: 

— De ser ud til at komme fra 
et meget behageligt Selskab, Sig-
nor? 

Hvorfor det? spurgte West-
halle helt forundret. 

— Se paa Deres Frakke, sagde 
den anden med et Grin. 

Rigtigt, paa hans sorte Frakke 
glinsede et langt, blondt Kvinde-
haar. Det var hans Fiamettes. 

— Jeg kender kun en Pige i 
hele Rom, som har saadant Haar 
fortsatte den koparrede. Det er 
Fiarnetta Contadine. 

Den unge Tysker havde allerede 
et spøgende— kan hænde, De har 
Ret — paa Læben, da han mød-
te den andens lurende Øjne. Han  

tømte sit Glas og afbrød Samta-
len men et afvisende: 
Hvad har De med det at gøre? 

Værten, som opmærksomt hav-
de fulgt Samtalen, traadte nu hen 
til Bordet. Frisz Westhally betal-
te sin Vin og gik. 

Det forekom ham, at Manden 
vilde følge ham, men at Værten 
holdt ham tilbage. 

Sent om Fftermiddagen den føl-
gende Dag gjorde den unge Ty-
sker sig i Stand til at besøge sin 
Forlovede. Som sædvanligt havde 
han arbejdet flittigt 

Da han nærmede sig den Gade 
i hvilken Fiamette boede, lagde 
han Mærke til en udsædvanlig 
Bevægelse. Han hørte forskrække-
de Udraab. Der maatte være hæn-
det en Ulykke. 

Foran Fiamettes Hus stod en 
næsten uigennemtrængelig Folke-
skare, Nu hørte han et Skrig . . . 
Folkemængden styrtede hen imod 
Porten, hvor man bar et Menne-
ske ind. Nu lagde han Mærke til 
flere Karbinierer med paaskruede 
Bajonetter, der kæmpede mod den 
rasende Mængde. Det lykkedes 
til sidst Gendarmerne at bane sig 
Vej ved Hjælp 'af Kolben. 

De bar et Menneske mellem sig 
som Folkemængden vilde lynche. 
Den anholdte græd højt. Hans 
Klæder hang sønderrevne om ham. 
Han blødte af flere Saar. Hæn-
derne var lænkede. 

Tyskeren kastede et hurtigt 
Blik paa ham. Det var den kop-
arrede fra Osteriet. Ogsaa denne 
havde lagt Mærke til ham og ud-
stødte en heftig Forbandelse. 

Fritz Westhally har aldrig siden 
kunnet huske, hvorledes han korn 
op af de fire Trapper til Harriet-
tes Lejlighed. 

Deroppe var alt forstyrret. En 
Læge bøjede sig ned over Liget 
af hans Fiametta. Stukket! Lige 
i Hjertet! — - 

Skurken Tonino havde kun truf-
fet alt for godt. Han havde ikke 
glemt sin Fiarnetta. 

Den unge Tysker hørte hele 
den sørgelige Historie af Nonna. 
Otte Dage senere — kun otte Da• 
ge senere, og alt skulde have væ-
ret anderledes. Forbi — for evigt  

forbi . 
Alt, hvad Fritz Westhally efter 

disse otte Dages Forløb havde til-
bage her i denne Verden af sin 
unge Lykke, var et Juvelskrin af 
Ibenholt med indlagt Arbejde, som 
han havde købt af en romersk 
Antikvitetshandler. Naar han aab-
ner Skrinet, moder hans øjne en 
Ypperlighed af flydende Guld -
Fiamettes Haar. Det syntes at le-
ve og sande. En fin Duft udstraa-
lede fra det. Et Haar af denne 
Rigdom var bleven Forrædder og 
havde myrdet to Menneskers Lyk-
ke. 

Hendes Drivhus. 
— 0— 

Det var en henrivende Morgen 
i Begyndelsen af September, Op 
pe paa den store Terri sse foran 
Herregaarden stod den tinge Ba-
ronesse og saa ud over den vidt,  
strakte Park med de dejlige Træ-
grupper, de fløjlsbløde Plæner og 
Blomsterpartier. Træernes krafti-
ge, grønblaa Løv tegnede sig 
skarpt mod den dybe blaa Him-
mel; Duggen laa glimrende over 
;ilt, og alle Blomsterne blændede 
næsten Øjet ined deres luende 
fragt. 

Hvor var det dog dejligt! Og 
her havde hun nu tilbragt otte 
lykkelige Aar, — netop i Dag for .  
otte Aar siden var hun draget ind 
til al den Herlighed. Hun syntes, 
hun følte en eaadan Trang til vi. 
se sin Glæde og Taknemmelighed, 
— hun ønskede, at alle, alle kun-
de føle sig saa lykkelige som hun. 

Døren bagved hende aabnedes 
og Baronen traadle tid paa Ter-
rassen. lian var en høj, kraftig 
Mand, en Modsætning til den lil-
le fine, svage Hustru, som han 
kærlig tog i sine Arme. 

De stod et øjeblik tavse og saa 
ud over Parken; saa førte han 
hende hen til Tebordet, der stod 
dækket under Solsejlet. 

— I Aar har jeg en Gave til 
dig, som jeg ved, du vil blive 
glad for, sagde han straalende 
fornøjet. Du har ofte ønsket dig 
et Drivhus, et rigtigt stort et,  

hvor du kunde gaa og puds!, 
med alle dine kære Blomster. Hel 
er.Tegningen til det, nu skal dti 
se. Og han bredte nogle stort 
Papirer ud. Det eneste jeg er ked 
af, er at det ligger saa langt bor-
te, Jeg vilde tørst have haft det 
som en Vinterhave lige ved Ho-
vedbygningen, men det kunde ik 
ke lade sig gøre. Det kommer til 
at ligge nede ved den store Plads, 
som vi engang havde tænkt at 
indrette til Sportsplads; der skal 
plantes en Masse Roser; og det 
skal være dit Blomsterrige, hvor 
du kan færdes, naar du vil, og 
sysle dine Biomster. 

Baronessen saa længe paa Teg-
ningen. 

— Hvor er det stort! Hvor 
mar.ge Meter er det langt? 

— Aa, et halvt Hundrede, tæn-
ker jeg. 

Hun lagde sin smalle Haand 
paa Papiret og udrnaalte øjen-
synligt et og andet. 

— Fire Men r til hvert, og saa 
et stort i Midten — lad mig se 
— det kunde blive til 40 — maa-
ske flere— og den store Plads—
hvor kunde det blive dejligt 

- Hvad er det dog, du taler 
om, Anna? 

Hun lagde Haanden paa hans 
Skulder og saa bedende paa han. 

— Oscar jeg har en Bøn, for-
færdelig stor Bøn til dig. 

— Den er paa Forhaand op-
fyldt! sagde han kærligt. Naar 
har jeg nægtet dig noget? 

— Nej, det er sandt, og det gi-
ver mig ogsaa Mod. Da jeg saa 
den lange, lyse Bygning ved den 
store, luftige Pli.da, fik jeg saa-
dan en Lyst til at indrette Driv-
huset paa min egen Maade. Det 
maa gerne ligne et Drivhus ude 
fra, — de Blomster, jeg vil dyrs 
ke der, skal netop have Sol og 
Lys og Luft. — — Oscar! Du 
vilde jo gøre mig en Glæde med 
det Di ivhus, og hvis jeg nu vir- 
kelig faer Lov at indrette det, som 
jeg vil, saa ved du ikke, hvor 
glad du gør mig. Jeg vil indrette 
det til et Hjem for Feriebørn, et 
lyst luftigt Sommerhjern, hvor de 
skal føle sig lykkelige og glade. Nej 
du maa ikke sige noget — lad 
mig først forklare dig det altsant-
luen. Der skal indrettes ti eller 
elleve Væreleer med fire Senge 
i hvert, en stor Spisesal i Midten 
af Bygningen og en Legeplads 
udenfor; i den Mlle. Tilbygnirg, 
hvor Varmeledningerne, Redska-
berne osv. skulde have været, 
skal der indrettes Køkken og Va- 
skerum, og der skal laves-dejlig, 
styrkende Mad, og mine syr aa 
„Blomster" skal ligge i hvide, re-
ne Senge, og de skal have n nt 
Tøj paa hver Søndag, og de skal 
blive saa sunde og struttende og 
glade. 

Hun var helt aandeløs af Iver, 
hendes Kinder fik Farve og Øj-
nene straalede. 



vi skal kere til Byen 
sammen og købe smaa hvide Sen-
ge. og jeg skal ordne det hele - 
Osc 'r.! Vil du virkeligs give mig 
Lov? - Tænk, naar vi skal skru 
ve til Skolerne, at vi kan modta-
ge - lad mig se - nogle og 
fyrretyve Børn! - Gid det snart 
var Sommer! 

Baronen tog hendes lille, fine 
Haand, 

- Du lille Idealist, sagde han 
ømt. Tror du nu ogsaa, at det 
vil være godt for Børnene at 
tøre et saadant Slaraffenliv en 
hel Maaned? 

- Ja, det vil det rigtignok, 
Solskin og Kærlighed er godt 
baade for Blomster og Mennesker 
- husk paa, det er jo mit Driv-
hus, -  der sørger man paa det 
bedste for sine Blomster. 

Baronen rejste sig og rullede 
Papirerne sammen. 

- Ja, saa mas vi nok til at 
ændre lidt ved Bygningen, sagde 
han og føjede til med et godmo-
digt Smil: Nu er jeg ikke saa ked 
af den ligger saa langt borte, 

Næste Aar drog en Skare ble-
ge smaa Børn ind i det lyse 
Sommerhjem, og Aar efter Aar 
glædede Baronessen sig over at 
vise sin MInd, hvor godt Blom-
sterne trivedes i hendes „Drivhus.' 

Marco Polo. 
-0 - 

Marco Polo er Navnet paa en 
af Verdens største Opdagelsesrej-
sende. Han er født i Venedig om-
kring ved Aar 1254. 

Som ung fik han Lov til at rej- 
se med sin Fader og Onkel til 
Asien for at besøge Kejseren af 
Kina, hvor de havde været en 
Gang før. 

Rejsen til Kina foregik paa He-
ste- og Kamelryg og tog næsten 
fire Aar. 

Kejseren tog godt imod dem og 
kom til at synes godt om Marco 
Polo. Han tog ham i sin Tjene-
ste, og til sidst udnævnte han 
ham til Guvernør over Provinsen 
Ja ngtschan. 

Polo var ofte paa Rejse i det 
store Rige, og da Kineserne paa 
det Tidspunkt var langt foran Eu-
ropæerne var der nok a. undres 
over. 

Efte.. 17 Aars Ophold i Kina 
drog Marco Polo tilbage til Vene-
dig, rigt belæsset med Skatte. 
Her fik han Tilnavnet lb Millione 
enten paa Grund af sine store 
Rigdomme, eller fordi Folk men-
te, at hans Beretninger og Tal-
størrelser fra Kina var alt for 
mærkelige og store. Der var ingen 
der vilde tro ham, naar han for-
talte om Papirspenge, Poststatio-
ner, Porcelæn, Kul, udmærkede 
Veje og Broer og andet mærkvær-
digt, som fandtes i Kina. Ja, selv 
da han laa paa sit Dødsleje, vilde 
Folk have ham til at indrømme, 
at han var en Praler af første 
Skuffe. 

Marco Polo drog efter sin 
Hjemkomst til Italien i Krig Han 
blev da taget til Fange og sattes 
i Fangenskab. Under dette dikte-
rede han en Medfange sine Ople-
velser, og selv om disse hist og 
her indeholder Unøjagtigheder, 
Fabler og Misforstaaelser, saa har 
Eftertideden dog senere bevist, at 
hans Beretninger om det himmel-
ske Rige slet ikke er saa fabelag-
tige som man antog, men ret paa-
lidelige. Han er saaledes den før-
ste Europæer, som har undersøgt 
og beskrevet Østasien. 

Marco Polo døde 1325. 

Gamle Viser. 
(Ved H. P.) 

Snedkersvendens 

Kære Kristine, jeg skriver dig til 
for at sende dig Ringen tilbage; 
skænd nu kun paa mig 

saa meget du vil, 
din Skænd skal taalmodigjeg tage; 
vidste jeg ej, at det var til vort'Vel, 
tro mig, jeg slog mig da heller ihjel, 
heller, ja heller jeg døde 
end at volde Fortræd dig, du søde. 

Kære Kristine, jeg vaagned i Nat, 
og jeg tror skam næsten jeg tuded; 
Drømmen havde saa haardt 

i mig fat 
og saa sælsomme Ting de bebudet; 
langt ind i Fremtiden kunde jeg se, 
du var min Kone, 

'og snart var vi tre, 
og førend lang Tid var gaaet, 
var vi op over Sekstallet naaet. 

Kære Kristine, du kan vel forstaa, 
at de Rollinger skulde ha' Føde, 
Dage og Nsettersaa klemte jeg paa, 
ia, jeg slæbte mig næsten til Døde, 
Lønnen var ringe 

og Arbejdet svært, 
talte du til mig, saa svaredj eg tvært, 
tænk dig, Kristirie, vi skændtes, 
har du troet, at sligt kunde hændes. 

Kære Kristine, min Byg 
den blev krum, 

og Humøret var længst 
gaaet fløjten, 

Værksted og Bolig i samme Rum, 
og saa Flytning - bestandig 

i Højden, 
sluttelig standsed vi da 

paa en Kvist, 
der var vi nær ved Guds HimMel 

- ja vist - 
men vi var nærmere Grænsen 
af Laanetøj til »Assistensen«. 

Kære Kristine, se her er din Ring, 
man skal agte paa Vink, 

selv i Drømme. 
Om der er Sandhed 

i disse hersTing, 
som jeg skrev, det maa selv 

du bedømme ; 
tænk dig kun om: 

Du er sund nu og fi isk, 
glad over Livet oglet som en Fisk, 
du er en Knop paa min Ære; 
men hvor længe -
betænk, det det du kære. 

Kære Kristine, lad heller os straks 
sige stop, medens Legen er lystig, 
der er vel Folk 

af den barkede Slags, 
som kan slide og dog være trøstig, 
der er vel Folk 

af den taaalsomme Art- 
men jeg maa leve 

og leve med Fart, 
synge, saa Værkstedet runger, 
og ej sulte med Mutter og Unger. 

Kære Kristine, jeg haver dig tro, 
til engang jeg begiver mig mødig 
ind i den evige Fyraftens Ro, 
som en Haandværker 

nok kan ha' nødig. 
Lad os kun skilles 

og gaa hver sin Vej. 
Hjertet, det bli'r dog immer 

hos dig, 
derpaa kan du være sikker, 
saa sandt som din Ven 

han er Snedker. 

BIl Barnesjæl blev reddet. 
_0- 

Paa et Nervehospital i London 
fik Lægerne for nogen.  Tid siden 
en lille Dreng til Behandling, 
som frembød et ynkeligt Skue. 
Drengen, der var seks Aar gam-
mel, kravlede rundt paa Gulvet 
paa alle fire og gøede som en 
Hund. Tilsyneladende var han 
et Tilfælde kun for Sindssyge-
hospitalet. 

Men en Læge fattede Interesse 
for hans Tilfælde og tog sig for  

al undersøge Drengens Livshi-
storie. Det opklaredes da, at 
Drengen var forældreløs siden 
sit 2. Aar og havde været anbragt 
hos Plejeforældre, der aldrig 
havde vist ham den mindste 
Kærlighed eller blot Venlighed. 
Der'imod havde de ofte kysset 
og klappet deres Hunde. Drengen, 
der bogstavelig talt var ved at 
gaa til af Trang til Kærlighed, 
fattede da - i Underbevisthederi 
-- den Beslutning at prøve, om 
det vilde blive bedre for ham, 
hvis han var en lille Hund. Der-
for gav han sig til at kravle paa 
alle fire og gø som Hundene. 

Da Lægen havde ranet saa me-
get af Historien flikket sammen, 
kendte han ogsaa Vejen til Hel-
bredelse af Drengen. Han blev 
anbragt iblandt jævnældrende 
Kammerater og hos kærlige Men-
nesker i et Børnehjem. 

Nu er han rask, og hans lille 
Sjæl er reddet. 

Fra Uge til Uge. 
I Palmehaven 

er der Fredag en dobbelt 
Festaften. For det første begynder 
Saisonens Dansekonkurrencer med 
en Tangokonku rrence, hvor Bedøm-
melsen sker ved en sagkyndig 
Komite, og der vil foruden Pal-
mehavens Præmie være en Publi-
kums Præmie, der uddeles ved 
Publikums Afstemning. For det 
andet fejres der Afskedsfest for 
lille Wicky der er i sjælden Grad 
har vundet Bornholmernes Hjerte. 

Lørdag er der Premiere pas den 
straalende talentfulde Visesanger-
inde, Eva Høft, der foruden at 
synge Viser og Schlagere vil syn-
ge Refrainer. Desuden kommer et 
mondænt Dansepar Domund, der 
vil danse eksentriske Danse og Step. 
Og paa Tirsdag forøges Program-
met med en sensationel Nyhed, 
som vi har lovet ikke at røbe, 
kun saa meget, at den er ny for 
Bornholm. 

Ved Kapskydningen 
i 14. Kreds den 23.-6. opnaaedes 
følgende Resultater; 
Kredsgennemsnit: 
Nr. 1 10. Kreds 92,62 Point 
Nr. 2 9. Kreds 91,5 
Nr. 3 6. Kreds 91,25 
Nr. 4 2. Kreds 90,37 
Nr. 5 14. Kreds 88,62 
Nr. 6 13 Kreds 85,75 

Mesterskab Ældre. 
P Kofoed Larsen 10. K. 239 Point 
Paul Kofoed 2. K. 	233 
Frits Kjøller 6. K. 	235 
C M Dich 2. K. 	232 
Børge Rasmussen 2. K. 224 

mesterskab Yngre. 
Dyrlæge Carstensen 9 K 240 
Verner Lindblad 10. K. 239 
Hans P Jensen 6. K 	234 

Hovedskydning Ældre. 
Paul Kofoed 2. K. 	97 
P Kofoed Larsen 10. K. 97 
C M Dich 2. K. 	95 
Børge Rasmussen 2. K. 93 
H Dam 2. K. 	93 
Frits Kjøller 6. K. 	92 
Harry Riis 14. 	92 
Emil Andersen 14. K. 92 

Hovedskydning Yngre : 
Carstensen 9. K. 	96 
Hans 0 Sonne 	96 
Verner Lindblad 10. K. 95 
Ejnar Thiesen 13. K. 95 
Hans Kristiansen 	94 
Hans P Jensen 6. K. 93 

5 Skuds Ældre: 
Karl Kofoed 9. Kr. 	50 
Carstensen 9. K. 	50 
Hans Jensen 14. K. 	50 
P Pedersen 6. K. 	50 
Chr Riis 13. K. 	49 
Orla Pedersen 9. K. 	49 

Ernst Jensen 14. K. 	49 
Kristiansen Klemens 2. K. 49 

5 Skuds Yngre: 
Karl Nielsen 14. K. 	50 
Richard Kofoed 10.. K. 49 

samme 	10. K. 48 
Andreas Sjogrcn 6. K. 48 
Philip Riis 14, K. 	48 
11. P. Jensen 6. K. 	47 

Ældre staaende 5 Skuds: 
Fru P. Larsen 10. K. 48 
Poul Kofoed 2 K. 	46 
Kr istone Riis 14-. K. 	46 
P. Bidstrup 
	

40 
Ellen Riis 14. K. 	46 

Trekant: 
Poul Kf)foed 10. K. 	27 
Sven Thiesen 13. K. 	27 
P. Pedersen 14 K. 	25 
Fru C. Jørgensen 	25 
Richard Kofoed 10. K. 25 

Strandhotellets Amatøraften 
i Onsdags Nev en mægtig Suc-

ces med fuldt Hus, festlig Stem-
ning og en halv Snes Amatører, 
der alle fik Publikums varme Bi-
fald. Kunkurrencen blev fulgt med 
varm interesse, og ved den efter-
følgende Stemmeafgivning tilfaldt 
1. Præmien Frk. Ross for en me-
get smuk Wienersang og 2. Præ. 
mie Frk. Vera for en ualmindelig 
morsom Barnedans. Alt i alt gjor-
de hele Amatørarrangementet væl-
dig Lykke, og Spøgen vil blive 
gentaget senere paa Sæsonen. -
Strandhotellets faste Cabaretper-
sonale Annie, Inger og Bengt satte 
- sammen med Constantin Han-
sens populære Rytmeorkester - 
Stemningen yderligere i Vejret, og 
der dansedes til Kl. 2, paa Hjem-
vejen sang glade Selskaber ,San-
gen om Bornholm", der har op-
naaet en enestaaende Popularitet! 
- Paa Mandag den 1. Juli har 
Strandhotellet igen Premiere. Det 
internationale Dansepar Bjarnov 
optræder med baade morsomme, 
eksentriske og seriøse Danse i 
pragtfulde Kostumer. Danseparret 
skal endvidere medvirke ved Ar-
rangementet af forskellige Kon- 
kurrencer. - 	Og den lille gla- 
de Bengt Nielsen optræder selv-
følgelig stadig med baade gamle 
populære og nye morsomme Lat-
terviser. 

Strandhotellets kunstneriske Leder og 
Konferencier Bengt Nielsen har i Aar 
opnaaet en stadig voksende Sukces I 
Sandvig. Det glade Publikum, der Aften 
paa Aften fylder Strandhotellet, tiljubler 
den lille glade Mand efter hver eneste 
af hans morsomme Viser. De forlanger 
alle de kendte Ting fra forrige Sommer, 
og faar i Tilgift en halv Snes helt nye 
Viser, som Københavns kendteste Revy-
forfattere har skrevet specielt for Bengt 
Nielsen. Der klappes i Takt efter hver 
af hans Afdelinger, og Publikums glade 
Latter lyder i Lokalet til den sidste Li-
nie er sunget - - og Bifaldet stiger 
atter til Glædeshøjder, naar han synger 
for paa den populære Tango om Born-
holm. - Man kan ikke nævne Strandhotel-
1 et uden samtidigat nævne Bengt Nielsen- 

Forlovelsesringe 't).  
Lager af alle Størrel- 
ser i moderne, ciselere-  - 
de og glatte Ringe 

Allinge Ur- og 
Guldsmedeforretning • 

Conrad Hansen. TI. 140 
• • 	 • 

A n 

Sporten. 
Torsdag d 20. ds. spilledes paa 

Banen her en udsat Kamp mellem 
Klemensker jun. og Hjemmeholdet„ 
som stillede op med enkelte Re-
server. Resultatet blev 3- 1 til 
A. S. G., hvilket var lidt mere end 
fortjent. Gæsterne havde ingen 
ddsrlig Boldbehandling, men An-
grebene var mere spredte end 
Hjemmeholdets. Paa det tabende 
fiold lagde man især Mærke til Maal 
manden og venstre back. 

Allinge  Strandbade 
ved Næs synes nu endelig at 

blive Virkelighed. Interesserede har 
allerede tegnet sig for et Beløb af 
godt 200 Kr., Østersøbadet yder 
et lignende Beløb, og det forven-
tes at der findes flere Borgere i 
i Allinge, som med Glæde tegner 
sig for et mindre Beløb til Udbed-
ring af Badestranden. Arbejdet er 
allerede i fuld Gang - ogsaa 
Skolebørnene er ivrige efter at 
hjælpe til, og det forventes at og-
saa Byraadet vil give et Tilskud, 
saa vi inden næste Sæson kan 
faa en fin Badestrand i disse her-
lige Omgivelser. Hr. Chr. Jørgen-
sen, som i mange Aar har været 
en varm Tilhænger af Planen, har 
paataget sig Ledelsen af Arbejdet, 
og han modtager gerne flere Bi-
drag til Badestrandens Istandsæt-
telse. - Da Sygehuskloakken des-
værre løber ud i Bækken og af• 
sætter sit Slam der, vil man hen-
stille til Bestyrelsen for samme, 
at der skabes mere betryggende 
Kloakudløb. 

Strandslot 
har nu begyndt sin Sæson og 
Kapelmester Alvin Koch, der har 
et stort Publikum .,her paa Nord-
landet, og hvis Popularitet gen-
nem Aarene er slaaet fast med 4 
Tommer Søm spiller hver Aften i 
den nubyggedd Glasterrasse. Vi 
havde i Dag en Samtale med Fru 
Reiner, der bl. a. lovede Præmie-
dans og andre Overraskelsei-  i 
næste Uge. Det er et hyggeligt 
Lokale, fuldt moderne indrettet og 
med et dejligt Parketgulv. Om Ef-
termiddagen har man derfor den 
bedste Udsigt over Stranden og 
Badelivet, der nu florerer livligt i 
det dejlige Sommervejr, og til Un-
derholdning har Fru Reiner ladet 

, indstallere et Højttaleranlæg. 

Slem ikke 
at De billigst og bedst faar Deres 
Forretnings- og Forening stryksager 
hos os. Vi er altid til Deres Tje-
neste med Priser og Tilbud. 

Har De tænkt over, hvor me-
get et smukt udført Ark Brev-
papir betyder? Vi giver ger- 

e ne Udkast - selvfølgelig grati 

9ornitzfia's 
Bogtrykkeri 

Krep-Servietter 
og lærredsmonstrede do. 
sælges fra 2 Kr. pr. 500. 
Damask-Bordduge i 10 m. 
Ruller 2 Kr. 
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A/S Dampskibsselskabet ØSTERSØEN, Allinge 
s.s. BORGHOLM 

LYNRUTEN Allinge, Simrishamn, Malmø, København og omv. 
liver Søndag, Mandag, Tirsdag, Torsdag, Lørdag (18/8  
Afg. Allinge 	Kl. 91a  - Ank. København Kl. 1615  
- København - 800 	- Allinge 	- 1415  

Billetter i samtlige Rejsebureauer og Dampskibsselskabet ØRESUND, lInvnegacle C. 7790 

EKSPRESRUTEN Bornholm — Sassnitz 
Hver Fredag og Søndag (::II/6  -w1/8 - Ekstratur 30/8 - 31/8) 
Afg. Allinge Kl. 18 - Ank. Sassnitz Kl. 24 
- Sassnitz - 	- Allinge - 81s 

LYSTTUR til Christiansø 
hver Onsdag og Fredag (19,41 -23/8) 
Afg. Allinge Kl. 10 - Afg. Gudhjem Kl. 11 
Tilbage til Allinge ca. Kl. 17 

Billetter og Oplysninger: Ekspeditionen i Allinge, Telefon 75 

Sommerskjorter gode, moderne Stoffer med fast Flip, 
mønstrede og ensfarvede 6,25, 5,75, 4,50 

Tricoskjorter Sommerens behageligste Skjorter, 
) moderne Facon fra 2,85. 

Sokke

Sommerslips, nye, nioderne Dessins i kolossalt Udvalg. 

r, baade ensf. og mønstrede, Silke, Traad, Silke og 
Bomuld 3,00, 2,50, 1,75, 1,50, 1,30, 1,15 og 85. 

Bælter, graa, drap, brune 7,00, 2,25, 1,50, 85. 

Moderne Filthatte, Engelske Straahatte 
til de rigtige Priser findes i righoldigt Udvalg i 

1,d)forcilandetd Xandelshud 

Den bedste Tjære til Tag og Træværk 
syrefri Linoleumstjære og Tagpixtjære 

rigtig  finsk Trætjære, engelsk Carbolineum. 
sælges i Dunke, Smaatønder og i los Vægt, - vi har en særlig billig 
Pris for samme. 

Nordlandets handelshus. 

- og vi danser paa Strandfiotellet! 
Vi præsenterer fra Mandag den 1. Juli : 

Dansesensationen Bjarnov og Partner 
Eksentrisk internationalt Dansepar fra Ind- og Udlandets fø-
rende Varieteer og Cabaretter. )>»--> Nyt for Bornholm ! 

Bordbesl. Sandu. 14 
Paa glad Gensyn! 

Cabaretkomikeren BEN GT NIELSEN 
Strandhotellets største Sukces! 
Vekslende Repertoire hver Aften! 

Øens populæreste Orkester under Ledelse af Collsionlill 113113811 
9anseRonkurrencer- efiampagneprtemier - Yestarrangementer 

4? TAGPAP 
i mange forskeflige Farver og Kvaliteter sælges billigt i Pro-
pukten. 

E. M. BECH. 

sælges til nye Priser. 

Nordlandets Hamlei‘hus. 

Meget billige emaillerede Gryder 

Lejlighedskøb. Priserofgr as m11a0a 
Øre  
Størrelser.

Stk. 

Nordlimdets Ilandeishils. 

Averter i NORDBORNHOLM 
å 

Sommer og F . 1  CYKLER orlakeres 
ene. 11 0 er i,,,  o,,set-atfi 

smag Priser. 
'fint Ar- : 

qråb?  &k 
HERTZ 

Har De vanskelige 
Fødder? 

saa prøv et Par 

MEDI-SKO! 

• l'aa hos 

CARL LARSEIN1 

H. Jørgensen, Havneg. Allinge, 

En Kajak 
er billigt til Salg. 
Fru Dr. Jespersen. Det blaa Hus, 

Sandkaas. 

Ny Spegesild 
er til Salg. 

Johan Olsen, Allinge. 

Lodsedler! 
til Varelotteriets 4. Trækning 

sælges og fornyes for 360 øre. 
Sidste Dag Tirsdagen d. 8. Juli 
hos 	 I. B. Larsen.  

Olsker. 
Svineltort uddeles LØRDAG 
d. 29. ds. fra Kl. 18 — 20. 

Svinenævnet. 

Bydreng 
søges straks .  

Slagter Jensen. 

Ytjertelig Yak 
for tidvist Opmærksomhed ved 
min Hustrus Sygdom, Død og 
Begravelse. 

Ernst Munch og Børnene. 

Et Armbaandsur 
uden Lænke er fundet i Storegade. 

Bladets Kontor anv. 

Ny Cykler 
af forskell. 

førende 
Mær ker 

sælges me- 
get billigt med meget smaa Afdrag 

H. Jørgensen, Havneg., All. 
Cyklereparationer udf. bil. og godt 

JVye foraarssko 
• i moderne Farver og  Fa- 
• coner er hjemkommen. 

Træskomager Larsen, Allinge 

Yfoteller - 

Vi inødes i Palmehaven 
I Dag: Tango=Konkurrencen! 
(FREDAG) PRÆMIER ! FEST! AABEN TIL KL. 2 
Afskedsaften for Lille WICHY 
LØRDAG PREMIERE 

Vise- og  Schlagersangerinden 
"Tkr A_ HOF 'P 

• SCHLAGERE o VISER o REFRAINER 

DANSE-DUOEN 
IDO WE TT INT D !' 
Mondæne eksentriske Danse — ST E 1 

Tirsdag igen PREMIERE ? ? 
•Il 

11111111111~1011 
P ROTOKOLFABRI K 	  

■-■ 
X 
• Chr. DideriKsen 

Sct. Mortensgade 	 R 0 N N E 	- 	Telefon 865 

C7; Indbinding  af Bøger - Protokoller - Alle Papirvarer 
(.% 1. Kl. Arbejde - Rimelige Priser - Hurtig  Levering  

41ø  Leverandør til Biblioteker og Øens største Forbrugere 

De rigtige Asnæs Roehakker 
som er meget skarpe og lette at arbejde med. — Løse Hakkehlade. 

Alle Skovle, Grebe, River og  andre Redskaber 
sælges til forbavsende smaa Konkurrencepriser. 

Nordlandets Handelshus. 
XfkLERVfkRER 
LAK og PENSLER faas bedst og billigst hos 

A. Mogensen, Tein - Tlf. 117x 

Fineste engelske Pandeplader 
sælges billigst i Produkten. 

E. M. BECH. 
111~111111~/~~ Ell 

Nordbornholms smukkeste Restaurations-Lokale.  Lokale. 

Udsigt over Badestranden. 

Hver Aften: Koncert- Dansant Alwin. Koch's Orkester 

IAflæg Strandslot's Terrasse et Besøg! 

Gør Bestilling til Høstlevering saa længe der er Lager og Priserne 
ligger saa lavt som Tilfældet er nu. 

	SKO  VES] ERG. ALLINGE TLF. 104 
yensionater 

Bedste Standard høstbindegarn 	s  
Deres Forbrug af 
Smorrebrodspapir ag 

Mellemlægspapir 

Nordlandets Handelshus. bor De købe det Sted, IP 

.101••••ffillt. 	 

, hvor De faar det billigst! 

• ALLINGE 
Alle Sorter bornholmsk Korn. Ny Høst af Platamajs. Hvede- _det er Telefon 74 -og vi bringer straks 

klid, knuste Solsikkekager, Soyaskraa og prima Foderblanding ' 	  

Billigt hnsekorn og Kyllingefoder 	Gornitzkas Bogtrykkeri 

Permanentet tsg 
Vandonduleret 

bliver De bedst hos 
Barber Jobs. Larsen. 

"1 If. Allinge 53. 

Gummi- og liderfodtøj 
f<nsaales bedst og billigst. 
Hentes og bringes overalt. 
SKomager Jørgensen. 

Havnegade, Allinge. 

bornholms 
Spare. og baaneltasses 

Ålelatin i Allinge. 
Kontortid 9-12 og 2- 4. 

Renten paa Indskud er p:a 
Mdrs Opsigelse 	3,5 pCt. p. a. 

Alm. Sparekassevilkaar 3 — — 
Boxerudlejes. 

Avertér i NORDBORNIIOLM. 



Autoreparatører 
Mikkelsen, A. Allinge Tlf. 102 

Autokørsel ( se Vognmænd) 

Bagerier 
Andersen, Th. Sandvig Tlf. 2 
Hald, E., Loshækg. Allinge Tlf. 78 

Blikkenslagere 

Blomsterhandlere (Gartnere) 
Brdr. Andersen, Allinge Tlf. 110 
Jensen, C., v. Havnen AlI. Tlf. 41 
Kofoed, Laur., Allinge Telefon 46 

Bog- & Papirhandlere 
Kofoed, Chr., Kirkepi. All. Tlf. 138 
Tapet — Lædervarer — Legetøj 

Sandvig Boghandel Tlf. 55 

Bødkere. 
Forslund, Edmund, Allinge 

Cigar- og Tobakshandlere 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 
Madsen, Johan, Allinge Tlf. 132 

Damefrisørsaloner 
Kornum, K. v. Posth. Al!. Telf. 153 
Larsen, Joh.. Barber, All. Tlf. 53 
Weber Anna, Allinge, Telefon 12 

Elektriske Artikler 
Lind, W'illlam, Ainge Tlf. 95 

Fiskehandlere 

Foderstoffer 
Nordlandets Handelshus, All. Tlf. 7 

Forsikrings - Agenturer 

Fotografer og tot. Artikler 
Kjøller Alfr., v. Havnen All. Tlf. 4 

aut. Gas- og Vandmestre 
Grooss, Niels W., Allinge Tlf. 30 

Hotel Allinge Telefon 25 

Isenkram og Porcelæn 
Holm, P. C., 	Allinge Tlf. 39 

Kiosker 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 

Købmænd 

Prima, Allinge Tlf. 40 

Ladestationer 
Lind, \Villiam, Allinge Tlf. 95 
Petersen, Carl, Allinge Tlf. 98 

Ligkistemagasiner 
Kofoed Sc Mortensen All. Tlf. 77-79 
Mortensen, Herman, All. Tlf. 47 

Klasselotteriet: 

Landbrugslotteriet: 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 

Varelotteriet: 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 

Malermestre 
Holm, H. C., Allinge. 
Jacobsen Ludvig, Havnegade, All. 

Manufakturhandlere 
Magasin du Nord, Allinge Tlf. 5 
Allinge Messe, Allinge Tlf. 100 

Modeforretninger 
Petersen, Thora, v. Posthuset All 

Murermestre 

Radioforhandlere 
Jørgensen, H., v/Posthuset Allinge 
Lind, William, Allinge Tlf. 95 

Skotøj og Skotøjsrep. 
Bidstrup, K., Torvet, Sandv. Tlf.15 
Jørgensen, H., y/Posthuset Allinge 
Pedersen, Emil, Fuglesangen AlI. 

Skræderforretninger 
Hansen, H. P., Sandvig Tlf. 5 
Ipsen, P. C., Nygade, All. Tlf. 113 
Kofoed, Chr., Kirkepl. All. Tlf. 138 
Lind, Sander,Skræderi,Strandy.,A11. 
Olsen, Bay, Østerg. Allinge. 
1. Kl. Herreskrædder - Moderne Snit. 

Slagtere 
Jensen, Kaj, Allinge Tlf. 66 

Bogtrykker 
Gornitzka, 0., Allinge Tlf. 74 	Guldsmede 

Hansen C., v. Havnen All. Tlf. 140 Bygmestre 
Kofoed & Mortensen, AlI. Tlf. 77-791 Hoteller 
Petersen, Joh., Allinge Tlf 141 
Petersen, P., Nørregade All. Tlf. 69 

Esper Hansens Efl. Sandvig Tlf. 28 	Mælkeudsalget Sandvig Tlf. 36 
Holm, P. C., Allinge Tlf. 39 
Mogensen, A., Tejn Tlf. 117 x. Møbelsnedkere 

Lotterikollektioner 	 Kofoed, L. „Hallelyst" Tlf. Sandvig 6 

Cykler og Cyklereparationer Kul og Koks 
Jørgensen, H., y/Posthuset Allinge 	Allinge Kulhandel Telefon 119 
Mikkelsen, A. Allinge Tlf. 102 	Nordlandets Handelshus, All. Tlf. 7 

Musikundervisning 
Westphal, G. Sandkaas 
Klaver — Violin 	Sang. 

Smedemestre 
Petersen, Carl, Allinge Tlf. 98 

Mælkeudsalg 

Hansen, Oluf, Nygade, Allinge 
Sommer, C , Østergade, Allinge 

Pensionater 

Planteskoler 

oAlhorilholms Adressefortegllelse 
Sygekasser 

All. - Sandv. Sygekasse All. Tlf. 47 
Kontorlid daglig 2 4 og lørdag 7- e 

Systuer 

Sæbeforretninger 
Tatol v. Havnen Allinge Tlf. 23 

Trælast og Tømmer 
Nordlandets ,Handelshus, All, TIL17 

Træskomagere 
Larsen, L., Allinge. 

Ure og Optik 
Hansen C., v. Havnen All. Tlf. 140+ 
Liljeroth, A. Urmager, Allinge 
Mikkelsen, A., Søndergade Allinge 

Vaskerier 
Mogensen, A., Tejn Tlf. 117 x. 

Indlevering til Bornholms Dampvaskeri. 

Viktualiehandlere 
Hansen, E., Sandvig Tlf. 10 
Sørensen D., Nørreg. All. Tlf. 38 

Vine- og Spirituosa 
Kiosken, A. Mauritsen All. Tlf. 142 

Vognmænd 
Christensen. Andr., All., Tlf. 49 
Falk, K., Aabrinken, Tejn. Tlf. 130x 
Personkørsel udføres. 

Jørgensen, Aage, Allinge Tlf.72 
Al Last- og Personkørsel udfares billigst 

Nielsen, Poul, Østerg. All. Tlf. 145 
Al Lastkørsel udføres 

Petersen, C., Nygade, All. Tlf. 133 
Person- og Lastlasrsel 

Sørensen, William, Allinge Tlf. 80 
P. Munch, Blaaholtshus Tlf. All. 137x 
Personkørsel 113 Personed 

Munch Th., Humledal Tlf. Rø 46v 
Personkørsel udføres. 

Badningens 10 Bud. 
—o— 

Formanden for Dansk Svømme-
og Livredningsforbund, Hr. Holger 
Nielsen, giver i Anledning af de 
mange Drukneulykker, hver Som-
mer er saa rig paa — følgende 
gode Rand: 

1. Gaa aldrig alene i Vandet. 
2. Svøm ikke for langt ud. Det 

er aldeles ingen Nytte til, og du 
udsættet kun dig selv og dine Med-
mennesker for Fare, dersom du 
pludselig gribes af Ængstelse eller 
af et Ildebefindende, og Kræfterne 
derved svigter dig. 

3. Bader du i en Mergelgrav el-
ler paa Steder, hvor du ikke ken-
der Vanddybden, tag da om Livet 
et Reb, som en anden — staaen-
de paa Land — holder i. 

4. Bader du fra Baad paa dybt 
Vand, tag da ligeledes om Livet 
et Reb, som holdes af en i Baaden 
værende Person. Spring ud og 
gaa op fra Baadens For- og Ag-
terende ikke fra Siden. Skulde det 
ske, at Baaden. du er i, kæntrer, 
bliv da ved den, medmindre du 
er nær ved Land og er vis paa 
at du kan svømme ind. 

5. Gaa ikke i Vandet lige efter 
et Maaltid, ej heller efter stærk 
Anstrengelse (før Lunger og Hjerte 
virker normalt igen) Mennesker 
med Tilbøjelighed til stærk Hjer-
tebanken maa ikke bade uden Læ-
gens Tilladelse. 

6. Sig til Børnene, at de aldrig 
i Kaadhed maa skubbe hverandre 
i Vandet fra Bro eller Baad, og 
at de aldrig i Vandet maa dukke 
hinandens Hoved under. 

7, Lad dem ikke blive længere 
i Vandet end højst til det Tids-
punkt, hvor den første Kuldegys-
ning indfinder. Paase, at de efter 
Badet ikke fryser (uvirksomme 
opholder sig i kølig Luft). Og lad 
dem heller ikke overdrive Solbade-
ne. 

8. Tillad ikke Børn — ukendt 
med Sejlads at tage ud paa egen 
Haand. Giv dem Advarsler mod 
Kaadheder, dersom de i Rubaad 
faar Lov at ro ud uden voksne. 

9. Gaa ikke flere i en Baad, end 
at I er sikre paa, at den kan bæ-
re jer, og overbevis jer om, at 
Baadens Sider er tætte (ikke har 
slaaet Revne.) Søg straks Land, 
hvis Baaden tager Vand ind. 

10. Endelig bør alle, ældre som 
yngre, lære at kunne udføre et 
korrekt „kunstigt Aandedræt" 
(Schilfer-Metoden) 

Det ,,kunstige Aandedræt", og 
hvad dertil hører, er lært i Løbet 
af en halv Time, og sikkert vil 
de fleste af os — før eller senere 
i vort Liv — komme til at staa 
overfor Tilfælde, hvor den hurtige 
Paabegyndelse af „kunstigt Aan-
dedræt" kan være af afgørende 
Betydning for Redningen af et 
Menneskes Liv. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

E. M. B E C H. 

Vær god mod Naturen. 

Friskhed og Glæde - 
Den gør dig sundere baade paa 

gerne og Sjæl. — Derfor – vær god 
mod Naturen som mod en Vent 

Har du fundet en køn Plet ude i den 
fri Natur, saa udelæg den ikke ! Husk 
paa, Naturens Skønhed er ikke din ale-
ne; den er alles! 

Har du ligget i et Skovbryn eller paa 
en Strandbred og spist din Mad, saa 
efterlad ikke Stedet som en Køkken-
mødding, naar du !gaar din Vej. Lad 
ikke tomme Flasker, Konservesdaaser, 
Æggeskaller og Papir forstyrre Skøn-
hedsindtrykket for dem, der siden søger 
Stedet! 

– – Gør rent efter digt 
Pluk aldi ig Markens eller Skovens 

Blomster, hvis du ikke bryder dig om 
at tage dem med hjem. Det er hensyns-
løst at plukke Blomster for straks efter 
at smide dem bort igen. Ogsaa Blom-
ster lever, og saa længe de lever, kan 
de glæde Mennesker, 

Ryk ikke Anemoner eller andre Blom-
ster op med Rod ! Naar du gør det, er 
du med til at udrydde den danske Skovs 
Skønhed! Vil du ved Foraarstid have 
grønne Bøgegrene med dig hjem fra 
en Skovtur, saa skær Grenene omhyg-
gelig af med en Kniv! Skær dem af med 
et skraat Snit, t g vælg dem paa en 
saadan Maade, at du ikke ødelægger 
Træets Form og Skønhed. Tag kun 
Grene, hvor du har Lov dertil! Ødelæg 
aldrig unge Træers Topskud. Glæd dig 
ved Fuglenes Sang, men rør ikke Fug-
lenes Reder. 

Færdes du paa Steder, der tilhører 
Privatmænd, saa vær dobbelt omhygge-
lig og nænsom i din Optræden. Hen-
synsløse Turister har lukket Adgangen 
til mange kønne Steder i vort Land, 
fordi de ikke var gode mod Naturen. 

Vær varsom med Ild, naar du færdes 
i Skov. 

Men du, som har _lært at sætte Pris 
paa Naturens Skønhed, du vil altid være 
en god Turist. 

Du vil altid erindre, at saa køn og 
ren, som du selv ønsker at møde Na-
turen, saa køn og ren bør du efterlade 
pen til andre, 

sælges billigst i Produkten. 
Rigtige Varer f 
Rigtige Priser 

••••••••••••••••••••••••••e••,•••••••••••••••••• •••• 
• 
• 

• N'er 1106er 	bedst! • 
• 
• Paa Lindeplads ligger den Forretning, De med For - 
• del kan benytte ved Indkøb af 
• 
• Paalæg, Delikatesser, Slagterivarer og Konserves. • 
• Kun første Klasses Varer - Altid friskt fra Køleskab. • 
• >—) Sp e cialit eters Ekstra fine Salater og rørt Fars • 
• 
• • Johanne Hansens Eftf. Grethe Lundgreen • 
• LINDEPLADS — TELEFON 45 — ALLINGE 
• •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Brædder, Tømmer og Lægter 

af K. E. S. Koefoed, 180 Sider, dbsp. Format, illustr. 2 Kr. 

Faas i Boghandelen og i Allinge Bogtrykkeri 

• 
• Besøg 	 • • • • • • • Sieeldne og sinuillie Dyr fra alle Verdensdele • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • • • • 
• Bornholms Zoologiske Have • 
• 

HVER SØNDAG EFTERMIDDAG 	— Koncert - Dansant i Haven 
HVER SØNDAG AFTEN fra Kl. 20 DANSANT 

Entree : Voksne 50 Øre, Børn 25 Øre, Selskaber over 25 Pers. halv Pris. 
Madkurve kan medbringes – Stor Parkeringsplads for Biler og Hestek. 

Alle skal se Danmarks største og smukkeste Hanløve ! 

Zoologisk Have's Restaurant anbefales I 
Kaffe, The eller Chokolade med hjemmebagt Brød - 	50 øre 

Betjeningen er iført originale bornholmske Folkedragter 

• • • • • • • • • • • 
• • • • • • • • • • 

24 Barber Klinger for 95 Ore. 
Lam — Læs — Læs — Læs. 

Til alt frit Valg nu kun 95 Ore 
sælges følgende Varer. 

Enkelte Uhrkæder 
Dobbelte Uhrkæder 
Kavaler Uhrkæder 
Luksus Uhrkæder 
Daglige Uhrkse der 
Neglekreder 
Dame Ringe 
Herre Ringe 
Glatte Ringe 
Børne Ringe 
Karneval. Ringe 
Luksus Ringe 
Selskabs Ringe 
Brosoher 
Armbaand 
Armringe 
Armkæder 
Armsmykker 
Manchetknapper 
Slips Pyntenaale 
Hue Pyntenaale 
Kjole Pyntenaale 
Krave Pyntenaale 
Hatte Pyntenaale 
Bluse Pyntenaale 
Halskæder 
Halssmykker 

Perlesmykker 
Halseoliers 
Perlerækker 
Perlokieder 
ørenringe 
Overraskelses Nyheder 
Erindrings Nyheder 
Sensations Nyheder 
Fødselsdags Gaver 
Forlovelses Gaver 
Brude Gaver 
Konfirmatlous Gaver 
Jule Gaver 
Barbermaskiner 
Barberkoste 
3 Stk. Barbersæbe 
24 Barberklinger 
Fyldepenne 
Skrueblyanter 
Malerier 
Fotografirammer 
Platter 
Cigaretetuier 
Pudderdaaser 
Portemonaier 
Mundharmonikaer 
Solingen Lommeknive 

Solingen Sakse 
Paategnede Broderier 
Gave Æsker med Indhold 
Potageskeer 2 T. f. 
Grødskeer 2 T. f. 
Sauceskeer 2 T. f. 
Kartoffelskeer 2 T. f. 
Kageskeer 2 T. f. 
Spiseskeer 2 T. f. 
Gafler 2 Taarnet forsølvet 
2 Syltetøjsskeer 2 T. f. 
6 Paalægsgafler 2 T. f. 
6' Kaffekeer 2 T. f. 
Dame Halstørklæder 
Herre Halstørklæder 
Cykle Halstørklæder 
Bil Halstørklæder 
Spadsere Halstørklæder 
Etui med Kam og Spejl 
Reseda Roulet Spil 
Dame Slips 
Herre Slips 
Drenge Slips 
Foraars Slips 
Sommer Slips 
Efteraars Slips 
Vinter Slips 

Reb endelig straks for hver Gang Lager haves. 1111 Tilbudene hver for sig galder kun 
saahenge Lager haves for Gang nyt Lagrr kan freniska:.fes, og i Henhold hertil ,krr 
Salget fra samtlige Reseda En Gros Lager's over 104.10plag og Sal;;;s Afdelinger i Danmark. 

Rønne Reseda-Afdeling. St, Torveg. 19 

Den skønne Natur fylder dit Sind med "Å 	 2irks Xistorie arnmershus 


